

PROTOKÓŁ
Z POSIEDZENIA KOMISJI GOSPODARKI MIEJSKIEJ
W DNIU 27. 01. 2020 R.

Obrady Komisji rozpoczęły się o godz. 16 w sali konferencyjnej Urzędu Miasta.

W posiedzeniu uczestniczyli Przewodniczący Rady Miasta, Burmistrz Miasta, Skarbnik, Sekretarz Miasta, Naczelnicy Wydziałów WGN, WIZ. Sprawdzone listę obecności. Na sześciu członków Komisji jeden był nieobecny, co stanowiło kworum.

Nieobecność Prezes MPOiRD usprawiedliwił Przewodniczący Rady Miasta.

Na początku obrad Przewodniczący Komisji przedstawił zebrany planowany porządek posiedzenia, oraz złożył życzenia wszystkim obecnym, życząc owocnej pracy w Komisji, wzajemnego zrozumienia, godnego reprezentowania interesów mieszkańców Miasta Żagania w 2020 roku.

W następnej kolejności głos zabrał mieszkaniec ul. Szprotawskiej przedstawiając 10 uwag dotyczących tego rejonu, m. innymi propozycji likwidacji przejścia dla pieszych na łuku drogi ul. Szprotawskiej – Restauracja Zamkowa, z powodu częstych wypadków tj. stłuczek, potrąceń przechodniów na pasach.

Uwagi mieszkańca są wyszczególnione w piśmie (pismo ręczne), podpisane czytelnie. Pismo zostanie dołączone do protokołu i przekazane do Biura Rady do dalszej analizy.

Radni pozytywnie zaopiniowali Plan Pracy KGM na 2020 rok. Przewodniczący Komisji podkreślił, że Plan Pracy Komisji jest opracowany zgodnie z Planem Pracy Rady Miasta Żagania na 2020 rok, oraz obowiązującymi przepisami Statutu Gminy Żagań o statusie miejskim. Przewodniczący Komisji zaznaczył, że w obecnym roku oprócz różnych spraw bieżących, szczególnie dokładnie KGM powinna się przyglądać procesowi wdrażania jednolitego systemu segregacji odpadów przez mieszkańców oraz instytucje do tego powołane. Drugim ważnym przedmiotem działań Komisji powinno być szczególne zwrócenie uwagi na gospodarkę mieszkaniową i komunalne budownictwo mieszkaniowe. Jest to obowiązek Komisji wynikający ze Statutu Gminy Żagań. Prawidłowa i efektywna gospodarka śmieciowa oraz mieszkaniowa, będzie miała w przyszłości pozytywny wpływ na tak istotne dla mieszkańców, stawki opłat za śmieci i podatek od nieruchomości.

Zgodnie z planem pracy Komisji w dalszej części obrad wysłuchano informacji Naczelnika WGN, Burmistrza Miasta, Radnych z przebiegu spotkań z mieszkańcami dotyczącymi segregacji śmieci. Wywiązała się szeroka dyskusja na temat wdrażania jednolitego systemu segregacji śmieci, stwierdzono konieczność dalszej edukacji w tym zakresie.

Następnie Komisja przystąpiła do opiniowania projektów uchwał przygotowanych na Sesję Rady Miasta Żagania w dniu 31.01.2020 roku.

Uchwały w punkcie 9 – a, b, g, zostały zaopiniowane pozytywnie – jednomyślnie. Uchwały w punkcie 9 – c, e, zostały zaopiniowane pozytywnie przy jednym głosie wstrzymującym.

Uchwały w punkcie 9 – d, f, zostały przyjęte do wiadomości

Przy omawianiu Uchwały w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta Żagania zwrócono uwagę na brak zaplanowanych środków finansowych dla przyszłej Rady. Większość członków Komisji stwierdziła, że najpierw niech się odbędą wybory, następnie młodzi Radni sami będą podejmować decyzje. Burmistrz też podtrzymał takie stanowisko, zapewnił, że budżet dla Młodzieżowej Rady Miasta jest w przyszłości realny. Podkreślono też, że Budżet Obywatelski daje duże możliwości młodym Radnym. Sekretarz Miasta poinformowała Komisję o zgłoszonych uwagach i poprawkach do tej Uchwały.

Przy omawianiu Uchwały zmieniającej w sprawie diet dla Radnych Rady Miasta złożono wnioski o zdjęcie z porządku obrad tej uchwały, uzasadniając to tym, że Nadzwyczajna Sesja Rady może nie odbyć się w wyniku braku kworum, jeśli za nieobecność Radnego na Sesji Nadzwyczajnej nie będzie obniżana dieta. Poruszono też inne prawne aspekty takiej zmiany. Przewodniczący Rady Miasta oświadczył, że projekt zmiany Uchwały dotyczącej diet został opracowany na prośbę grupy Radnych, natomiast decyzja należy do wszystkich Radnych. Przyjęto do wiadomości wszystkie uwagi i swoje stanowisko Radni wykażą podczas głosowania.

Poruszono też problem bezpieczeństwa na drogach, zwrócono uwagę na blokowanie miejsc dla osób niepełnosprawnych przez inne pojazdy.

Na koniec obrad Komisji w sprawach bieżących, Przewodniczący Rady Miasta przedłożył prowadzącemu obrady pismo z datą przyjęcia do wiadomości 27.01. 2020 rok, w dniu obrad Komisji, skierowanego do Burmistrza Miasta Żagania.

Pismo zostało wystosowane przez panią Monikę Możdżonek prowadzącą działalność gospodarczą w Żaganiu ul. Skarbowa 5 „Cesarski Ogród” pod nazwą: Usługi Gastronomiczne i Cateringowe. W związku z tym, że pismo jest dość obszerne, skierowane do wszystkich Komisji zdecydowano, że umieszczone zostanie w informacjach na E-Sesji, w celu dokładnego zapoznania się przez Radnych z problemami, które przedstawiła przedsiębiorca p. Monika Możdżonek.

Na ręce przedstawicieli Urzędu Miasta Żagania skierowano podziękowania dla byłej Naczelnik WIZ p. Małgorzaty Majcher za dobrą współpracę z Radnymi, członkami Komisji Gospodarki Miejskiej.

Posiedzenie Komisji zakończyło się o godzinie 17,30

Przewodniczący Komisji Gospodarki Miejskiej


Wiesław Bochenek